
BOE núm. 299 Jueves 15 diciembre 1994 37803

funcionario/a de carrera de la Escala de Gestión de la Universidad
de Jaén, que. no ha sido separado/a del servicio de ninguna de
las Administraciones Públicas.

27710 RESOLUCION de 28 de noviembre de 1994, de la Unl·
versidad de .Castilla-La Mancha, por la que se amplía
el plazo máximo que ha de transcurlr desde la ter­
minación de una prueba y el comienzo de la siguiente,
a que hace referencia la base 7.1 de la convocatoria
de plazas de Auxiliares de Servicios de esta Univer·
sidad, convocadas por Resolución de 20 de mayo
de 1994.

Vista la propuesta del Presidente del Tribunal calificador de
las pruebas selectivas para cubrir 21 plazas de Auxiliar de Servicios
de la Universidad de Castilla-La Mancha, convocadas mediante
Resolución de este Rectorado de 20 de mayo de 1994 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 4 de julio), y considerando el elevado número
de aspirantes que han concurrido a la realización del primer ejer­
cicio de dichas pruebas selectivas.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
42.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis­
trativo Común, ha resuelto:

Ampliar en veinte días el plazo máximo que ha de transcurrir
desde la terminación de una prueba y el comienzo de la siguiente,
a que hace referencia la base 7.1 de la convocatoria de las pruebas
selectivas.

Ciudad Real, 28 de noviembre de 1994.-EI Rector, Luis Alber­
to Arroyo Zapatero.

27711 RESOLUCION de 29 de noviembre de 1994, de la Uni­
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que habrán de resol­
ver los concursos para la provisión de plazas de Cuer­
pos Docentes Universitarios convocados por Resolu­
ción de 1 de agosto de 1994.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.0 1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y habiéndose cum­
plido lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros
que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de
Profesores universitarios, .

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la oomposición de
las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la pro­
visión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convo­
cados por Resolución de 1 de agosto de 1994 (<<Boletín Oficial
del Estado» de 3 de septiembre) de la Universidad de Salamanca,
y que figuran como anexo de la presente Resolución.

Salamanca, 29 de noviembre de 1994.-EI Rector, Julio Fermoso
García.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: .BIOQuIMICA y BIOLOGIA MOLECUIA~.

Número de plaza, 21/94

Comisión titular:

Presidente: Don José María Medina Jiménez, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Eduardo Cadenas Bergua, Catedrático de la Uni­
versidad de Alicante; don Tomás Girbés Juan, Catedrático de la
Universidad de Valladolid, y don Manuel Criado Herrero, Cate­
drático de la Universidad de Alicante.

Vocal Secretario: Don Enrique Battaner Arias, Catedrático de
la Universidad de Salamanca. .

Comisión suplente:

Presidente: Don José A. Cabezas Femández del Campo, Cate­
drático de la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Carlos Manuel Ruiz de Galarreta Hernández,
Catedrático de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria;
don Manuel Freire Rama, Catedrático de la Universidad de San­
tiago, y don Francisco González Sastre, Catedrático de la· Uni­
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Carlos Gómez-Moreno Galera. Catedrá­
tico de la Universidad de Zaragoza.

AREA DE CONOCIMIENTO: .LENGUAJES y SISTEMAS INFORMÁTICOS.

Número de plaza: 22/94

Comisíón titular:

Presidente: Don Antonio Ramón Vaquero Sánchez, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don José Ramón Garitagoitia Padrones, Catedrático
de la Universidad Pública de Navarra; don Francisco Trigueros
Ruiz, Catedrático de la Universidad de Málaga, y don Francisco
Javier Martínez Rod~íguez,Catedrático de la Universidad de Zara­
goza.

Vocal Secretario: Don José Maria Troya Linero, Catedrático
de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Don Pedro BoteUa López, Catedrático de la Uni­
versidad Politécnica de Cataluña.

Vocales: Don Francisco Casacuberta NoUa, Catedrático de la
Universidad Politecnica de Valencia; don David Pablo Frutos
Escrig, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid, y
don José Luis Balcázar Navarro, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Cataluña~

Vocal Secretario: Don Fernando Orejas Valdés, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Cataluña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores ntularea
de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: .ANÁLlSIS MATEMÁTICO.

Número de plaza, 23/94

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Muñoz Díaz, Catedrático de la Univer­
sidad de Salamanca.

Vocales: Don Juan Luis Cerdá Martín, Catedrático de la Uni­
versidad de Barcelona; doña María Luisa Rezara Solaun, Profesora
titular de la Universidad de Zaragoza, y don Francisco Ocaña Oca­
ña, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Jesús Rodríguez Lombardero, Profesor
titular de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Julia Prada Blam:o, Catedrática de la Uni­
versidad de Salamanca.

Vocales: Don Juan José Nieto Roig, Catedrático de la Uni­
versidad de Santiago; don Jesús Pedro García Azorero, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Madrid, y don Santiago
A. Marin Malave, Profesor titular de la Universidad de Málaga.

Vocal Secretario: Don Pascual Cutillas Ripoll, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

AREA DE CONOCIMIENTO: .SOCIOLOGIA.

Número de plaza: 24/94

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael Modesto Escobar Mercado, Catedrático
de la Ull.iversidad de Salamanca.

Vocales: Doña Bienvenida M. Latiesa Rodríguez, Catedrática
de la Universidad de Granada; don José Antonio Rodríguez Diaz,
Profesor titular de la Universidad de Barcelona, y don José Sánchez


